А
між цією випивкою буває у них пальба
з гармат».

Військовий інженер Олександер
Рігельман в «Истории Малой России»
(1783, опубл. 1847 р.) додає, що, при-
гостивши старшин у себе в курені, ко-
шовий бував і у них.

А через вісім днів – 1(14) січня, в
день Нового року, в Січі відбувалась
козацька рада, на якій стояло два пи-
тання – розподіл між куренями при-
родних угідь та перевибори старши-
ни…

Ось як описує її той-таки Симеон
Мишецький.

Рада звичайно буває після полу-
дня. Кошовий наказує довбишу бити в
литаври посеред замку, коло церкви.